

Czas wychodzi co tygodniu, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. oddzielne Nra Czasu, o ile zapas stary, w Krakowie po 10 cent, a w Lwowie po 12 centów...

Przemumerata wynosi:

Table with 2 columns: W miejscu, Poosta w państwie austriackim. Rows include Kraków, Lwów, Warszawa, Białystok, Poznań, Gdynia, Szczecin, Wrocław, Lublin, Białogóra, Łódź, Bydgoszcz, Poznań, Gdynia, Szczecin, Wrocław, Lublin, Białogóra, Łódź, Bydgoszcz.

CZAS

Przemumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa przemumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowickiego, handel Niemieckiego w Sukiennicach, biuro dzienników Herza, handel Bąera...

Kraków 16 maja.

Wczoraj rozpoczęła się nowa sesja francuskiego parlamentu, a jeżeli mamy wierzyć zapewnieniom półrocznej prasy gabinetu Ribota, będzie ona spokojna, pracowita i poświęcona przedewszystkiem wielkim reformom podatkowym...

Gabinet, który obecnie kieruje losami francuskiej Rzeczypospolitej, utworzony przed trzema miesiącami w wielkim pośpiechu pod naciskiem groźnej sytuacji, wytworzyła sobie dopiero program, którego główne zarzysy znajdujemy w ostatniej mowie Ribota, wypowiedzianej w Bordeaux...

najkorzystniejszych propozycji, jętrzą wzajemne stosunki pomiędzy nimi a właścicielami i kierownikami fabryk i kopalni — wszystko pod hasłem walki socjalnej, mającej zniszczyć „przywileje i przemoc kapitala“.

Tak więc wojujący francuski socjalizm potrafił już do pewnego stopnia podkopać równowagę społeczną, a widoczne zżubne skutki jego działalności nie pozostały bez wpływu na zaprzestanie republikańskich polityków. To też p. Ribot protestuje energicznie przeciwko zamachom na wolność pracy i na prawa indywidualne i zapewnia uroczysto, że jego gabinet potrafi zapewnić „spokój na ulicach“.

Korespondencya „Czasu“

Berlin 14 maja.

(s. i.) Przewidziany z góry upadek ustawy przewrotowej jest faktem, który sam w sobie, bezwzględnie posiada wprawdzie znaczenie wielkie, który jednak uważamy jako objaw, jako je dno tylko z ogniu wewnętrznej polityki cesarstwa lat ostatnich, przedstawia interes daleko jeszcze wyższy i donioślejszy.

Ustawa przeciwwyrotowa wraz ze swym ewentualnym pogrobowcem: projektem ustawy przeciw socjalistom, daje mi bardzo stosowną sposobność objaśnienia tej dziwnej politycznej kolowaczyny, panującej obecnie w Rzeczypospolitej Niemieckiej.

ważni i swarów, szedł istotnie naprzód, więc... stara ustawa okazała się znów potrzebna. Mamy w ten sposób pierwsze i najszerokie koło, zakreślone przez tę siedmiolatnią politykę „nowego kursu“.

Ma ona swój ponury symbol zewnętrzny. W ks. Bismarcka osobiały się cały ów polityczny i społeczny system z przed lat siedmiu, który obejmował w spadku po dziadzie młody władca Niemiec.

Nazwałem ten ten rozpad, bo kierunek jego wyklucza postęp i naprawę. Nie jest on wazakcie fikcją na tyle, aby oznaczał prosty zastój. Przeciwnie najwyższy niepokój jest jego skutkiem i funkcją.

wszystko jest niezadowolone, a raczej niespokojne, niepewne, nieświadome, co i jak robić, co mówić, co myśleć. Wśród ludności nieoświadczonych budzą się instynkty i zapędy do opozycji...

Przegląd polityczny.

Austria. Jeden z naszych korespondentów pisze nam z Wiednia: W jednej z waszych korespondencji wiedeńskich zwrócono uwagę na to, że „nadzwyczajny poseł i pełnomocnik minister“ hr. Kuefstein, który jest, jak to mówią niemiecką, „in besonderer Verwendung“ w ministerstwie spraw zagranicznych...

O ile znam stosunki tujejsze, mogą zapewnić, że powołanie hr. Kuefsteina na posadę posła w Bernie, które zostanie rzeczywiście niezadługo ogłoszone, nie stoi w żadnym związku ani z przekonaniem hr. Kalknoyego, ani z obecną kryząz.

Wynika z tego, że niema powodu do wciągania nominacji hr. Kuefsteina w sprawę, z którą ona w żadnym nie stoi związku.

SPOTKANIE.

Z cyklu opowiadań

Wsiwołoda Garszina.

(Ciąg dalszy).

Przyjaciele weszli do gabinetu. Tu było wygodnie. Wielkie biurko zastawione było brązowymi i porcelanowymi drobiazgami, zarzucone papierami i przyborami rysunkowymi; zajmowało ono środek pokoju. Na ścianach wisiały ogromne kolorowane rysunki i mapy geograficzne, pod ścianami zaś stały dwie niskie kanapki z jedwabnymi podszawkami...

— Jakim sposobem? A zkadże to wszystko? — Eh, bracie, nawiwy jesteście! Zkad? z wody, z ziemi, z morza, z ładu. A głównie, ot zkad! — i dotknął się wskazującym palcem czoła. — Widzisz te rysunki, które wiszą na ścianach? — Widzę — odrzekł Wasili Piotrowicz — no, ale cóż dalej? — Wiesz, co to jest? — Nie, nie wiem.

— Ja sam tego nie wiem; być może, że zapomniałem, ale zdaje mi się, że nie wiedział; no i tak mi się wydaje, że właściwie mówię, i ty nie wiesz, a tak sobie od niechcenia pleceiesz. Zresztą, daj temu wogóle pokój, bo naprzód jest to z twojej strony niegrzeczność. Szanuj wolność zdania. Ty mówisz „nieuczciwie“ — no to sobie mów, ale mnie nie łaj, wszakże ja nie wymyślam na ciebie za to, że nie podzielasz mojego zdania. Cała rzecz, bracie, zależy od zapatrywania, od punktu widzenia, a ponieważ jest ich wiele tych punktów widzenia, przeto pląmąy na tę sprawę, chodźmy napić się wódki do jadalni i rozmawiajmy sobie o przyjemnych rzeczach.

i popijając go winem, naleman m przez uprzedniego gospodarza. „Ja sam dopuszczam się podłości.“ Wiele takich pojęć powstawało w głowie biednego nauceyciela, lecz pojęcia pozostawały pojęciami, a po za nimi odzywał się głos jakiś tajemny, który przeczył tym pojęciami. „No i cóż z tego?“ Wasili czuł, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie i siedział dalej. „No, cóż mam robić, będę obserwował“, przemknęła mu myśl w głowie, jako usprawiedliwienie, a później sam się tego zawstydił. „Pocóż mi obserwować, czy jestem powieściopisarzem, czy co?“

— Bądź łaskaw nie robić żadnych przypuszczeń o mnie — rzekł Wasili. — Obrzeliście się?.. Ma się rozumieć, że się nie utrzymasz. Coż ci dała twoja bezinteresowność? Czyż jesteś spokojny? Czy nie myślałeś codziennie o tem, czy twoje oczynki godzą się z tymi idealami i czy nie przekonywujesz się codziennie, że się nie szagadają? Czy nieprawda, co? Napij się wina, dobre wino.





